[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.01.2019

	№
	6-П

	г. Киров

О дополнительном льготном лекарственном
обеспечении жителей отдельных муниципальных
образований Кировской области, страдающих определенными
заболеваниями системы кровообращения
В соответствии с абзацем вторым части 1, частью 3 статьи 9 Закона Кировской области от 18.12.2018 № 210-ЗО «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и государственной программой Кировской области «Развитие здравоохранения»                      на 2013 – 2021 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/830 «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие здравоохранения»                          на 2013 – 2021 годы», в целях снижения смертности от болезней системы кровообращения Правительство Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок дополнительного льготного лекарственного обеспечения жителей отдельных муниципальных образований Кировской области, страдающих определенными заболеваниями системы кровообращения, согласно приложению № 1.
2. Утвердить Порядок предоставления  субсидии на  возмещение части затрат аптечным организациям согласно приложению № 2.

3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

3.1. От 06.06.2013 № 211/333 «О дополнительном льготном лекарственном обеспечении жителей отдельных муниципальных образований Кировской области, страдающих определенными заболеваниями системы кровообращения».

3.2. От 13.08.2013 № 222/465 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 06.06.2013 № 211/333».

3.3. От 14.10.2013 № 231/657 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 06.06.2013 № 211/333».

3.4. От 15.11.2013 № 236/757 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 06.06.2013 № 211/333».

3.5. От 11.02.2014 № 248/96 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 06.06.2013 № 211/333».

3.6. От 03.06.2014 № 265/356 «О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 06.06.2013 № 211/333».

3.7. От 27.03.2015 № 31/167 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 06.06.2013 № 211/333».

3.8. От 28.08.2015 № 57/540 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 06.06.2013 № 211/333».

4. Внести изменение в постановление Правительства Кировской      области от 23.01.2018 № 22-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области», исключив из него пункт 2.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев
[image: image1.png]